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Nr 58.

Ankom till Riksdagens kansli den 23 maj 1913 kl. 5 e. m.

Betänkande, i anledning av väckta motioner om upphävande av 
stämpelskatten å inrikes växlar.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, frih. Trolle *), frih. C. J. Beck-Friis, Eklund, 
Ollas A. Ericsson, Kobb *), Antonsson, Bäckström, Röing, Byström *), 
Rune, Christiernson, Larsson i Klagstorp, frih. Palmstierna, frih. Fleming, 
Knaust*), Jonsson i Hökhult*), Månsson*) och Söderberg i Hobborn.

*) Ej deltagit i justeringen av betänkandet.

I tre särskilda inom Riksdagen väckta motioner nämligen nr 59 
av herr Gelotte m. fl. och nr 60 av herr Bellinder inom Första kam
maren samt nr 130 av herr Henrikson i Heberg in. fl. inom Andra 
kammaren har föreslagits sådan ändring i förordningen den 18 september 
1908 angående stämpelavgiften, att stämpelskatt å inrikes växlar ej 
längre måtte utgå.

Beträffande vad till stöd för dessa yrkanden anförts får utskottet 
hänvisa till motionerna.

Utskottet får till en början erinra om att nästföregående års Riks
dag i skrivelse till Kungl. Maj:t anhållit, att Kungl. Maj:t måtte taga 
under övervägande, huruvida stämpelskatten för inrikes växlar kunde 
upphävas och ersättning för de genom densamma inflytande medel be
redas statsverket på sådant sätt, att växelstämpeln även för den närmaste 
framtiden kunde beräknas icke bliva behövlig för statsregleringen.
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Chefen för finansdepartementet har, i anslutning till vad statskon

toret i avgivet yttrande i ämnet anfört, till det statsrådsprotokoll, varav 
utdrag bifogats innevarande års statsverksproposition, uttalat, att växel
stämpelskatten, som för närvarande inbringade omkring ° 2,000,000 kro
nor om året, vore behövlig för uppgörande av 1914 års budget med 
dess stegrade anslagskrav och att de förhandenvarande utsikterna att 
ersätta denna skatt med annan statsinkomst vore ringa. Med hänsyn 
härtill ansåg sig departementschefen icke för närvarande kunna till
styrka åtgärder i det av Riksdagen angivna syftet, och har sålunda 
något förslag om upphävande av ifrågavarande stämpel av Kung! Maj.t 
ej förelagts Riksdagen.

Utskottet, som delar den av chefen för finansdepartementet sålunda 
uttalade uppfattningen, att det av statsfinansiella skäl ej är tillrådligt 
att borttaga stämpelskatten å inrikes växlar, får fördenskull hemställa,

att förevarande motioner I: 59 av herr Gelotte 
m. fl., I: 60 av herr Bellinder samt II: 130 av herr 
Henrikson i Heberg m. fl., om upphävande av stämpel
skatten å inrikes växlar, icke måtte av Riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 21 maj 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.
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Reservationer:

av herrar 1Böing och Rune/ samt

av herr Bäckström i fråga om motiveringen.
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